
11/10/2023, 09:48 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1213369

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1213369 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

LUZERNA - COORD. COMPRAS LICIT. E CONTRATOS

HOMOLOGAÇÃO Nº 596 / 2023 - CLIC/LUZ (11.01.11.01.02.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Luzerna-SC, 11 de outubro de 2023.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

Objeto: INEXIGIBILIDADE Nº 76/2023 - Contratação de empresa para realização de capacitação dos
servidores da TI do IFC Campus Luzerna, através de cursos online junto à plataforma ALURA.

Examinados os autos que compreendem a Inexigibilidade nº 76/2023, para a contratação em epígrafe,
para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense ? Campus Luzerna, com a(s) Empresa:
AOVS SISTEMAS DE INFORMATICA S.A, inscrita no CNPJ sob o nº 05.555.382/0001-33, no valor de
R$ 3.960,00 (três mil novecentos e sessenta reais), com fulcro no art. 25, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

Em decorrência deste encontrar-se de acordo com as leis vigentes, a Autoridade Máxima homologa e
ratifica, por este Termo o presente processo, bem como autoriza a emissão de nota de empenho dos e
demais documentos necessários para a efetivação da aquisição/contratação.

(Não Assinado)
EDUARDO BUTZEN
FUNÇÃO INDEFINIDA
DC/LUZ (11.01.11.01)

Matrícula: 1811137

Processo Associado: 23475.001933/2023-38

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 596, ano: 2023, tipo: HOMOLOGAÇÃO, data de emissão: 11/10/2023

e o código de verificação: 7bbdee7d80

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

